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Punkt 38: Fælles om Ungelivet - orientering om bevilling

29.09.00-P20-9-23

Sagstema

Fælles om Ungelivet - orientering om bevilling til deltagelse i projektet.

Redegørelse

På Børne - og Familieudvalgets møde den 14. november 2023 orienterede forvaltningen om muligheden for at ansøge
Sundhedsstyrelsen om deltagelse i projekt Fælles om Ungelivets programfase. Programfasen foregår i tidsrummet 2024 til
og med udgangen af 2027. Børne - og Familieudvalget blev orienteret om projektets indhold og tog på mødet
orienteringen og forvaltningens forespørgsel om deltagelse i projektet til efterretning.

Programmets vision er, at danske unge skal have et godt ungeliv, hvor rusmidler ikke spiller en markant rolle. Et liv hvor
tydelige og nærværende voksne skaber rammerne for og viser vejen til gode sociale fællesskaber og inspirerende
ungemiljøer. Et vigtigt skridt på vejen mod visionen er aktivt og målrettet at arbejde for ungefællesskaber uden rusmidler.
Projektet bygger på eksisterende viden og inddrager relevant forskning på området. Programmet har især hentet
inspiration fra den såkaldte ”islandske model”, der - sammen med en række andre tiltag - har været særlig effektiv i
arbejdet med at få unge på Island til at drikke mindre alkohol og ryge mindre.

Børne - og Familieforvaltningen har herefter udarbejdet en ansøgning, som blev sendt til Sundhedsstyrelsen ultimo januar
2024.

Forvaltningen har den 7. marts 2024 modtaget meddelelse om, at ansøgningen er imødekommet. Der blev i alt udvalgt 10
kommuner blandt 23 ansøgere til projektet.

Den økonomiske bevilling i projektet beløber sig til ca. 1,65 mio. kr. fordelt over 4 år.
Dette beløb skal hovedsaligt bruges på lønmidler til en medarbejder i 4 år - projektet giver tilskud til denne udgift med
henholdsvis 100 %, 75 %, 75 % og 50 % fordelt over programperioden. Det betyder også, at projektet indebærer en
egenfinansiering på ca. 0,9 mio. kr. fordelt over de 4 år, hvoraf ca. 0,22 mio. kr. er midler, der i forvejen er budgetlagt i
SSP regi.

Thisted Kommunes ansøgning om deltagelse i projektet samt Sundhedsstyrelsens svar på ansøgningen er vedlagt sagen
som bilag.

Retsgrundlag

Intet at bemærke.

Økonomiske konsekvenser

Projektet indebærer en egenfinansiering på i alt 0,9 mio. kr. fordelt over projektperioden på 4 år.

Andre konsekvenser

Intet at bemærke.

Høring og sagsgang

Børne- og Familieudvalget den 12. marts 2024



Indstilling

Børne - og Familieforvaltningen indstiller, at:

1. Orienteringen tages til efterretning.

2. Projektmedarbejderen organisatorisk ansættes i SSP-regi under Børne- og Familieforvaltningen.

Beslutning

Ad 1-2. Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Thisted Kommune ansøgning til programfasen -Fælles om ungelivet

Bilag 2 - Afgørelse på ansøgning til Fælles om ungelivet
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